МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (тридцать седьмое  заседание первого созыва)
                                       от   7 сентября 2023 г. № 219

О внесении изменений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 01.02.2018 № 151 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 15.01.2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований», Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от  01.02.2018 № 151 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение):
в Приложение № 1 к решению – «Положение об инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. в главе 2:
1.1.2. второй абзац пункта  2.5 изложить в следующей редакции:
«-  гражданами, проживающими постоянно или преимущественно на территории административного центра  и обладающими активным избирательным правом;»;
1.1.3. дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания:
«2. 5.1. Членом инициативной комиссии не может быть избрано лицо:
замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата совета депутата Калитинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
имеющее непогашенную или неснятую судимость.
1.2. в главе 3:
1.2.1. подпункт 10 пункта 3.2 признать утратившим силу;
1.2.2. дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41 . В случае призыва члена инициативной комиссии на военную службу, направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу, призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракта о прохождении военной службы (далее - военная служба) либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и при отсутствии оснований для прекращения полномочий члена инициативной комиссии, предусмотренных пунктами 1 - 9 пункта 3.2.  настоящей главы, деятельность члена инициативной комиссии приостанавливается на период прохождения военной службы либо оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
Если приостановление деятельности члена инициативной комиссии в период прохождения им военной службы либо оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, влечет за собой нарушение требований пункта 2.3. главы 2 настоящего Положения, то в таком случае деятельность инициативной комиссии приостанавливается до момента избрания временного члена инициативной комиссии на период прохождения основным членом инициативной комиссии военной службы либо оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения                                   Т.А.Тихонова